
UCHWAŁA NR XLIII/261/18
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 5 września 2018 r.

w sprawie ustanowienia pilotażowego Lokalnego Programu Osłonowego w Gminie Jedlina-Zdrój dla 
osób, które ponoszą koszty związane z użytkowaniem systemu ogrzewania niskoemisyjnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 8 ust 2, art. 17 ust 2 pkt 4, art. 110 ust 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.) Rada Miasta Jedlina-Zdroju uchwala co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się lokalny program pomocy społecznej w postaci Lokalnego Programu Osłonowego 
w Gminie Jedlina-Zdrój dla osób, które ponoszą koszty związane z użytkowaniem systemu ogrzewania 
niskoemisyjnego .

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1. lokalu – należy przez to rozumieć lokal mieszkalny określony w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 
21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 
cywilnego (Dz.U. z 2018 r., poz. 1234), a także część mieszkalną domu jednorodzinnego;

2. pomocy – należy przez to rozumieć zasiłek celowy, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów grzewczych, przyznany w ramach 
programu osłonowego;

3. powierzchni użytkowej– należy przez to rozumieć powierzchnię lokalu mieszkalnego, określoną w akcie 
własności lub umowie o najem lokalu w przypadku zasobów komunalnych lub innym tytule prawnym.

4. programie – należy przez to rozumieć lokalny program osłonowy określony niniejszą uchwałą;

5. systemie ogrzewania niskoemisyjnym – należy przez to rozumieć jeden z wymienionych systemów 
ogrzewania będących trwałym wyposażeniem lokalu:

a) gazowe przewodowe,

b) elektryczne, pod warunkiem braku innych źródeł ogrzewania w lokalu;

6. kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kwoty ustalone w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej;

7. okresie grzewczym – należy przez to rozumieć okres trwający nie dłużej jak 6 miesięcy począwszy od 
1 października danego roku do 31 marca roku następnego;

8. nienależnie pobranym dofinansowaniu z programu – należy przez to rozumieć kwotę przyznaną 
i pobraną przez wnioskodawcę w wyniku podania i przedstawienia nieprawdziwych informacji we wniosku.

§ 3. Celem programu jest wsparcie grupy odbiorców energii cieplnej ponoszących koszty grzewcze 
wynikające z zaniechania w okresie trwania programu ogrzewania lokalu paliwem stałym i wykorzystania 
wyłącznie ogrzewania niskoemisyjnego.

§ 4. 1. Realizację programu ustala się na okres od września 2018 r do lipca 2019 r

2. W ramach programu, dofinansowanie można uzyskać do kosztów poniesionych w okresie grzewczym, 
tym samym program nie obejmuje dofinansowania całorocznego kosztów ogrzewania lokalu.

3. Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju.

§ 5. 1. O wsparcie w ramach programu mogą ubiegać się osoby i rodziny, które łącznie spełnią następujące 
warunki:

a) posiadają i wykorzystują system ogrzewania niskoemisyjny i złożą w tym zakresie oświadczenie , o którym 
mowa w załączniku nr.1

b) są uprawnione do zamieszkiwania w lokalu mieszkalnym na podstawie prawa własności, umowy najmu 
lokalu komunalnego, w tym socjalnego lub innego tytułu prawnego i faktycznie w nim stale zamieszkują,

Id: 627BF56D-7B6A-40D9-9B18-7D575601F84E. Podpisany Strona 1



c) są obowiązane do regulowania opłat na rzecz dostawcy energii cieplnej na podstawie umowy z dostawcą lub 
innego dokumentu potwierdzającego zobowiązanie do opłat związanych z ogrzewaniem lokalu, których 
dochód nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego określonego w programie i uprawniającego do 
udziału w nim.

2. Spełnienie przesłanek wnioskodawca potwierdza odpowiednio zaświadczeniami, oświadczeniami, 
umowami lub innymi dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia danego stanu.

§ 6. 1. Wysokość pomocy ustala się z uwzględnieniem dochodu gospodarstwa domowego i powierzchni 
użytkowej lokalu następująco:

Wysokość dochodu 
osoby samodzielnie 
gospodarującej lub 
rodziny wg.kryterium 
określonego w art.8 uops

Wysokość pomocy miesięcznej w zł 
w okresie grzewczym przy powierzchni 

użytkowej lokalu do 50m²

Wysokość pomocy miesięcznej w zł 
w okresie grzewczym przy powierzchni 

użytkowej lokalu powyżej 50m²

Do 200% kryterium 
dochodowego

80 100

Powyżej 200% - do 
300% kryterium 
dochodowego 60 80

Powyżej 300% - do 
400% kryterium 
dochodowego 50 70

2. Ustalona w drodze decyzji administracyjnej wysokość pomocy miesięcznej wypłacana jest za okres 
grzewczy tzn. za 6 miesięcy na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy dostawcy energii cieplnej, 
rachunek bankowy wnioskodawcy bądź w kasie Urzędu Miasta Jedlina-Zdrój w formie zasiłku celowego.

3. W przypadku gdy w lokalu mieszkalnym prowadzone jest więcej niż jedno gospodarstwo domowe, 
uprawnione do skorzystania z pomocy jest to gospodarstwo, do którego przynależy odpowiednio właściciel lub 
główny najemca lokalu mieszkalnego i na którego zawarta jest umowa z dostawcą energii cieplnej.

§ 7. 1. Zasady ubiegania się o pomoc:

1) W terminie do 31-go października należy złożyć kompletny wniosek wraz z wymaganymi dokumentami 
w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlinie-Zdroju zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 
1 do Programu. Wnioski złożone po upływie terminu nie podlegają rozpatrzeniu.

2) Do wniosku należy dołączyć:

a) dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu (kopia własnoręcznie podpisana za zgodność 
z oryginałem),

b) umowę z dostawcą energii cieplnej lub inny dokument potwierdzający zobowiązanie do regulowania 
opłat związanych z ogrzewaniem lokalu (kopia własnoręcznie podpisana za zgodność z oryginałem),

c) oświadczenie o posiadaniu i wyłącznym korzystaniu w lokalu z ogrzewania niskoemisyjnego ,

d) oświadczenie o stałym i faktycznym zamieszkiwaniu w lokalu

e) dokumenty, o których mowa w art. 107 ust. 5b ustawy o pomocy społecznej potwierdzające wysokość 
dochodu osoby lub rodziny ustalone zgodnie z art. 8 uops.

2. Warunkiem wszczęcia i prowadzenia postępowania jest złożenie wniosku, o którym mowa 
w pkt 1 ppkt 1.

3. W ramach prowadzonego postępowania o przyznanie pomocy z programu nie przeprowadza się 
rodzinnego wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej.

4. Sytuację osoby lub rodziny ustala się na podstawie wniosku i dokumentów, o których mowa w pkt 1.

Id: 627BF56D-7B6A-40D9-9B18-7D575601F84E. Podpisany Strona 2



5. W przypadku powstania świadczeń nienależnie pobranych tu: nienależnie pobranego dofinansowania 
z programu, osoba lub rodzina obowiązana jest do jego zwrotu na rachunek Gminy Jedlina-Zdrój, a w 
przypadku uchylania się od zwrotu zasiłku, świadczenie to podlegać będzie ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji o którym mowa w art. 104 ustawy o pomocy społecznej.

6. W przypadku ustalenia przez uprawniony organ, że osoba/rodzina objęta pomocą, nadal ogrzewa lokal 
z wykorzystaniem paliw stałych, pomoc podlega zwrotowi zgodnie z wydaną na tę okoliczność decyzją 
administracyjna określającą wysokość i termin zwrotu.

7. Do stwierdzenia okoliczności o których mowa w pkt.6 i 5 uprawnieni są pracownicy socjalni Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

§ 8. 1. Program ma charakter pilotażowy.

2. Finansowanie programu odbywa się ze środków własnych Gminy Jedlina-Zdrój.

3. Wypłata świadczeń z programu następuje w dwóch transzach po przedłożeniu w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Jedlinie-Zdroju kopii rachunku/faktury potwierdzającej dokonanie opłacenia/poniesienia kosztów 
ogrzewania za okresy:

a) do 30- stycznia za okres grzewczy uwzględniający miesiące październik , listopad, grudzień – wypłata 
świadczeń nastąpi w terminie nie później jak do ostatniego dnia lutego;

b) do 30 kwietnia za okres grzewczy uwzględniający miesiące styczeń, luty, marzec – wypłata świadczeń 
nastąpi w terminie nie później jak do ostatniego dnia maja;

4. W przypadku nie przedłożenia organowi dowodów zapłaty o których mowa w pkt.3 w określonym 
terminie, organ uprawniony jest do uchylenia bez zgody strony decyzji administracyjnej w całości lub w części 
dofinansowania z programu.

5. Sprawozdanie z realizacji programu należy przedłożyć Burmistrzowi Miasta w terminie do 31 lipca 
danego roku, w którym nastąpiła wypłata dofinansowania.

§ 9. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maria Drapich

Id: 627BF56D-7B6A-40D9-9B18-7D575601F84E. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 

 do Uchwały nr XLIII/261/18 

z dnia 5 września 2018r. 

 

Wniosek o przyznanie pomocy z Lokalnego Programu Osłonowego w Gminie Jedlina-Zdrój dla osób, 

które ponoszą koszty związane z użytkowaniem systemu ogrzewania niskoemisyjnego. 

1. WNIOSKODAWCA 

………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(imię i nazwisko, pesel) 

2. ADRES ZAMIESZKANIA 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3. TYTUŁ PRAWNY DO ZAJMOWANEGO LOKALU 

o WŁASNOŚĆ 

o NAJEM 

o PODNAJEM 

o SPÓŁDZIELCZE PRAWO DO LOKALU 

o WŁASNOŚĆ LOKALU W SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 

o INNY TYTUŁ PRAWNY DO LOKALU …………………………………………………………………………. 

4. UMOWA Z DOSTAWCĄ ENERGII CIEPLNEJ 

o TAK 

o NIE 

5. POWIERZCHNIA UŻYTKOWA LOKALU 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

6. RODZAJ STOSOWANEGO SYSTEMU GRZEWCZEGO 

o GAZOWE PRZEWODOWE 

o ELEKTRYCZNE 

7. WNIOSKODAWCA PROWADZI GOSPODARSTWO DOMOWE: 

o JEDNOOSOBOWO 

o WIELOOSOBOWO TJ, W LICZBIE………………OSÓB  FAKTYCZNIE  I STALE ZAMIESZKAŁYCH 

8. NUMER RACHUNKU BANKOWEGO NA KTÓRY NALEŻY PRZELAĆ KWOTĘ DOFINANSOWANIA Z 

PROGRAMU ( W PRZYPADKU NIE WSKAZANIA NUMERU RACHUNKU BANKOWEGO WYPŁATA 

NASTĄPI W KASIE UM W TERMINIE OKREŚLONYM DECYZJĄ ADMINISTRACYJNĄ) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

OŚWIADCZENIE: 

Pouczony/a o odpowiedzialności karnej za udzielanie nieprawdziwych informacji (art. 233 §1 

Kodeksu Karnego*), odpowiedzialności (na podstawie art. 286 Kodeksu Karnego**) oświadczam, że: 

- wszelkie dane zawarte we wniosku oraz złożonych do wniosku zaświadczeniach i oświadczeniach jak 

i kopie wymaganych dokumentów określonych w programie są prawdziwe i zgodne ze stanem 

faktycznym; 

- w terminie do 30 stycznia oraz 30 kwietnia przedłożę dokumenty potwierdzające poniesienie wydatku 

kosztów ogrzewania o których mowa w § 8 pkt. 3 programu  ,  

- posiadam ogrzewanie niskoemisyjne  i  w okresie trwania programu nie będę korzystał z ogrzewania 

paliwem stałym, 

Id: 627BF56D-7B6A-40D9-9B18-7D575601F84E. Podpisany Strona 1



- wykazane osoby w gospodarstwie domowym stale i faktycznie zamieszkują w lokalu mieszkalnym 

- wyrażam zgodę na dokonanie czynności kontrolnych przez uprawnionych pracowników, celem 

potwierdzenia w miejscu zamieszkania rodzaju użytkowanego systemu ogrzewania, 

- znane są mi zapisy Lokalnego Programu Osłonowego w Gminie Jedlina-Zdrój dla osób, które ponoszą 

koszty związane z użytkowaniem systemu ogrzewania niskoemisyjnego i jestem świadomy zasad i 

warunków korzystania z programu. 

- na podstawie art. 6 ust. 1 i 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, wyrażam 

zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu dopełnienia realizacji programu. 

 

      ………………………………………………………………………………… 
       Data i podpis wnioskodawcy 

 

Do wniosku załączam: 

o Dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu ( kopia własnoręcznie  podpisana za 

zgodność z oryginałem), 

o Umowę z dostawcą energii cieplnej lub inny dokument potwierdzający zobowiązanie do 

regulowania opłat związanych z ogrzewaniem lokalu wraz z przydzielonym odbiorcy 

indywidualnego rachunku bankowo-rozliczeniowego ( kopia własnoręcznie  podpisana za 

zgodność z oryginałem), 

o Dokumenty o których mowa w art.107 ust. 5b ustawy o pomocy społecznej potwierdzające 

wysokość dochodu osoby lub rodziny ustalone zgodnie z art.8 uops. 

Wyjaśnienie: 

Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z 

miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszoną o: 

1) miesięczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych; 

2) składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach; 

3)kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób. 

Potwierdzenie dochodów odbywa się na podstawie: zaświadczenia o zarobkach za m-c poprzedzający złożenie wniosku; decyzji emerytalno-

rentowej; dokumentu potwierdzającego zapłatę/otrzymanie alimentów bieżących oraz postanowienie sądu o nałożeniu obowiązku 

alimentacyjnego; decyzji: o dodatkach mieszkaniowych, funduszu alimentacyjnym, świadczeniach rodzinnych, świadczeniach 

pielęgnacyjnych, zasiłku dla bezrobotnych, świadczeniu przedemerytalnym, oraz inne odpowiednio otrzymywane. 

Ważne: 

Organ ma prawo do kontroli używalności niskoemisyjnego sytemu ogrzewania w lokalu, jak i posiada uprawnienia do potwierdzenia czy 

wykazane osoby w gospodarstwie domowym zamieszkują w nim stale i faktycznie. Podanie nieprawdziwych informacji i złożenie oświadczeń  

może spowodować powstanie świadczeń nienależnie pobranych podlegających zwrotowi. 

 

Id: 627BF56D-7B6A-40D9-9B18-7D575601F84E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W uchwale NR XLI/1406/17 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO z dnia 30 listopada 2017 r. w

sprawie wprowadzenia na obszarze uzdrowisk w województwie dolnośląskim ograniczeń i zakazów w

zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, wprowadzono określone paliwa do

stosowania na terenie Miasta Jedlina-Zdrój w instalacjach grzewczych między innymi takie jak: paliwa

gazowe, lekkie oleje opałowe, biomasę, określając terminy do których należy się dostosować. Gmina

wychodząc naprzeciw mieszkańcom uruchamia programy np. wymiana instalacji na opał stały na gazową,

elektryczną lub olejową pozyskując do jej wymiany dofinansowania dla chętnych osób. Aby zachęcić szersze

grono mieszkańców do wymiany stałego węglowego ogrzewania na niskoemisyjne, a także aby wesprzeć

osoby, które ponoszą koszty ogrzewania związane z wymianą kotła lub posiadaniem już niskoemisyjnego

systemu grzewczego, wprowadza pilotażowy program pomocy w okresie grzewczym październik

2018/kwiecień 2019 na warunkach określonych w programie. Działanie wpisuje się w zadania określone w

rozdziale 4.1 –ochrona klimatu i jakości powietrza w Programie Ochrony Środowiska Gminy Jedlina-Zdrój na

lata 2018-2021.

Id: 627BF56D-7B6A-40D9-9B18-7D575601F84E. Podpisany Strona 1




